

ثمره نسل حسینی رسیدن به یک جامعه ولایی و توحیدی است

قطعاً تربیت نسل حسینی علاوه بر تأثیرات فردی می‌تواند دستاوردهای مهمی در زندگی اجتماعی ما به همراه داشته باشد. حجت الاسلام ماندگاری مهم‌ترین ثمره پرورش نسل حسینی را رسیدن به یک جامعه ولایی و توحیدی می‌داند و می‌گوید: «وقتی نسلی حسینی را تربیت می‌کنیم، قطعاً می‌توانیم ثمرات آن را در جامعه دیده و با داشتن یک جامعه ولایی به سمت یک زندگی بهتر قدم برداریم». او ادامه می‌دهد: «جامعه ولایی یعنی جامعه‌ای که با تکیه بر فهم ولایی و برحسب پرسش از ولی رشد پیدا می‌کند. همچنین تمام اعمالش با اقتدا به ولی و با استقامت در رکاب ولی پیش می‌رود. درحقیقت چنین جامعه‌ای همان جامعه توحیدی است که قرآن و روایات به آن اشاره کرده‌اند و درنهایت نیز سعادت دنیا و آخرت را به همراه دارد».

نمایش اقتدار اربعین چیزی جز یک معجزه نیست

حجت الاسلام ماندگاری به عنوان یک کارشناس مذهبی معتقد است که پیاده‌روی اربعین امام حسین (ع) مثل خیلی از شعائر دینی، کارگردانی جز خود خدا، اهل بیت (ع) و امام زمان (عج) ندارد و در این مظاهر مذهبی بزرگ، معجزات و کرامات به خوبی قابل مشاهده است. او توضیح می‌دهد: «کجای عالم دیده‌ایم که میلیون‌ها نفر در یک زمان و مکان محدود، با کمترین مشکلات گرد هم آیند و به هدفشان هم‌جامه عمل ببوشانند؟ به واقع هر عزیزی در سفر به کربلا به خوبی می‌بیند که کارها طبق روال عادی پیش نمی‌رود و امداد غیبی نقش مهمی در پیشبرد کارها دارد». ایشان اضافه کرد: «پیاده‌روی اربعین زیباترین نمایش قدرت و اقتدار حسینیان است که این چیزی جز معجزه نیست و می‌توان دست غیب را در این رویداد شاهد بود».



خانواده‌مان را به عنوان نسل حسینی آخرالزمانی و یاران امام زمان (عج) تربیت کنیم. نسل حسینی امروز باید سرباز امام زمان (عج) باشد و این اتفاق مهم، زمانی رقم می‌خورد که بزرگانی چون امام حسین (ع) عملاً الگوی نسل‌ها قرار بگیرند. البته برای تربیت چنین نسلی همه باید دست به دست هم دهند؛ زیرا تربیت نسل حسینی تنها رسالت خانواده یا سازمان خاصی نیست، بلکه هر فرد حسینی از درون خانواده گرفته تا نهادها، دانشگاه‌ها، مساجد، هیئت‌ها و... موظف به این کار است و باید در قبال تربیت نسل حسینی احساس مسئولیت کند.

نسل حسینی چه ویژگی‌هایی دارد و آن‌ها را با چه شاخصه‌هایی می‌توان معرفی کرد؟
بر اساس آیات و روایات نسل حسینی ویژگی‌های بسیاری دارد، اما اگر بخواهیم این ویژگی‌ها را در سه شاخصه اصلی خلاصه کنیم باید بگوییم نسل حسینی در وهله اول، روحیه جهادی دارد؛ زیرا امام حسین (ع) و همه وارثان ایشان، مجاهد فی سبیل الله هستند و از روحیه مجاهدت، مقاومت و استقامت برخوردارند. ویژگی دوم این است که نسل حسینی از نعمت‌های خدا با هدایت ولی خدا به درستی استفاده می‌کند؛ یعنی زیست مؤمنانه دارد و قانع زندگی می‌کند. اسراف، تجمل و اشرافی‌گری در زندگی‌اش اتفاق نمی‌افتد و آن چنان درست مصرف می‌کند تا بتواند نعمت‌های خدا را در مسیر بندگی به کار گیرد. سومین ویژگی نسل حسینی نیز این است که بی‌قرار دیگران بوده و اهل دستگیری از ضعیفان است. دست دیگران را می‌گیرد و به تشکیل امت اسلامی زیر پرچم امام حسین (ع) فکر می‌کند. قطعاً یک فرد بی‌توجه به امور ضعیفان نمی‌تواند جایی در میان نسل حسینی داشته باشد.

شور اربعین به غیر از خود عاشورا، نمونه دومی در کل جهان و حتی در کل تاریخ در هیچ زمان و مکانی ندارد و آن برکتی که در اربعین‌ها اتفاق می‌افتد، تداوم روز عاشورا است

است و ابعاد مختلفی چون حماسی، عقلی، احساسی، تربیتی و همچنین خانوادگی را شامل می‌شود. امام حسین (ع)، انقلابش را با خانواده‌اش شروع کرد؛ بنابراین یکی از درس‌های بزرگ عاشورا این است که برای حرکت در مسیر بندگی خدا و مجاهدت فی سبیل الله حتماً پس از اینکه بعد فردی‌مان را تربیت می‌کنیم، باید بعد خانوادگی و اجتماعی خود را نیز تربیت کنیم. امام حسین (ع) در نهضت عاشورا برای تک تک اعضای خانواده رسالت تعریف کردند و هر کس باید رسالت خودش را انجام می‌داد؛ بنابراین وقتی مردم نیز با خانواده برای زیارت اربعین می‌آیند، باید رسالت تک تک اعضای خانواده در فهم، تداوم و تکثیر نهضت عاشورا را یاد بگیرند و در این زمینه مؤثر باشند.

حالا که حرف از رسالت تک تک اعضای خانواده در قبال نهضت عاشورا به میان آمد، خوب است کمی هم در رابطه با تربیت نسل حسینی برآیمان بگویید.

اگر می‌خواهیم در مسیر عاشورا، کربلا و اربعین قدمی برداریم، باید خود و